

Persbericht

investor relations

Nettowinst TenCate stijgt met 22% tot € 7,3 miljoen in eerste kwartaal

- Netto-omzet € 209 miljoen (+ 10%)
- EBITA € 13,4 miljoen (+ 20%)
- Nettowinst gecorrigeerd voor amortisatie immateriële activa (cash earnings) € 8,4 miljoen (+ 33%)
- Voortgaande sterke groei markt voor veiligheidsweefsels in VS (defensieorders)
- Aanzienlijke order (US\$ 60 miljoen) voor voertuigbepantsering ontvangen
- Verbetering resultaten sector Geosynthetics & Grass
- Omzet TenCate Enbi lager door terugval Amerikaanse markt

Algemene gang van zaken eerste kwartaal 2008

Omzetontwikkeling

De omzet nam, afgezien van valutaeffecten, in het eerste kwartaal toe met 17% tot € 209 miljoen. Autonoom steeg de omzet met 5%. De omzetstijging werd beperkt door enerzijds seizoenseffecten en anderzijds de voortdurend terughoudende Amerikaanse economie. Dit laatste was vooral van invloed op de Amerikaanse omzet in geosynthetics.

De orderpositie van de sector Advanced Textiles & Composites is sterk gegroeid ten opzichte van het einde van het eerste kwartaal van 2007.

Resultaat

Het bedrijfsresultaat voor amortisatie van immateriële vaste activa (EBITA) steeg met 20% tot € 13,4 miljoen (eerste kwartaal 2007: € 11,2 miljoen). De EBITA-marge nam toe tot 6,4% (eerste kwartaal 2007: 5,9%). Zonder rekening te houden met valutaeffecten bedroeg de stijging van de EBITA 34%.

De groei van de EBITA werd vooral veroorzaakt door de gunstige ontwikkelingen op het gebied van veiligheidsweefsels (VS) en de acquisitie van Composix en TenCate Thiolon Middle East.

De nettowinst over eerste kwartaal van 2008 bedroeg € 7,3 miljoen (eerste kwartaal 2007: € 6,0 miljoen).

De post amortisatie immateriële vaste activa liet als gevolg van de recente acquisities een stijging zien tot € 1,1 miljoen (2007: € 0,3 miljoen). De nettowinst gecorrigeerd voor deze toename (op cash earnings-basis) liet een stijging zien van 33% tot € 8,4 miljoen.

Financiën

In verband met de gerealiseerde acquisities is de gesyndiceerde banklening in februari 2008 verhoogd van € 250 miljoen tot € 400 miljoen. De netto rentedragende schuld bedroeg per kwartaalultimo € 318 miljoen (ultimo eerste kwartaal 2007: € 222 miljoen). Het saldo van de financiële baten en lasten is slechts in beperkte mate gestegen (+ € 0,1 miljoen hogere last) en beïnvloed door positieve herwaardering van hedge-instrumenten (afdekking valutarisico) tengevolge van de waardedaling van de US-dollar.

De belastingdruk daalde ten opzichte van het eerste kwartaal tot 28% (2007: 31%), voornamelijk door de resultaten van TenCate Thiolon Middle East (Dubai).

De investeringen in het eerste kwartaal bedroegen € 12,6 miljoen, tegenover € 14,3 miljoen in het eerste kwartaal van 2007. De belangrijkste posten betroffen:

- De nieuwe fabriek voor geosynthetics in Zhuhai (China)
- Uitbreiding productie van kunstgrasvezels (Dubai, VS)
- Uitbreidingsinvesteringen composietenproductie.

Vooruitzichten

De huidige ontwikkelingen van de dollar en prijsontwikkelingen van oliegerelateerde grondstoffen (PP/PE-granulaten) vormen de aanleiding tot enige onzekerheid.

TenCate is strategisch gepositioneerd in kernmarkten die een goed perspectief bieden.

De verwachte bijdrage van de recent geacquireerde bedrijven en de huidige orderpositie, vooral binnen de sector Advanced Textiles & Composites, stemmen tot optimisme.

De gecommuniceerde financiële doelstelling voor de groei van de winst per aandeel op lange termijn op cash earnings-basis (+ 10% winst-groei per aandeel), zal over geheel 2008 naar verwachting ten minste worden gehaald.

Ontwikkelingen per sector

Advanced Textiles & Composites

(x € 1 mln.)	Kw 1 2008	Kw 1 2007
Netto-omzet	98,3	83,2
EBITA	9,6	8,2
EBITA marge (%)	9,7	9,9

De omzet van de sector Advanced Textiles & Composites over het eerste kwartaal steeg met 19% tot € 98,3 miljoen. Het valutaffect op de omzet bedroeg -10%. De omzetgroei van de sector Advanced Textiles & Composites is vooral gebaseerd op de gunstige ontwikkelingen in de Verenigde Staten (veiligheidsweefsels en aerospace- en armourcomposieten). In Europa werd uitsluitend groei gerealiseerd in de aerospacemarkt, vooral door de herstart van de leveringen voor Airbus.

Begin april werd naar aanleiding van de acquisitie van Phoenixx TPC (USA) een overeenkomst gesloten met het Nederlandse bedrijf Airborne Composite Tubulars voor het toepassen van Cetex[®]-composieten op basis van UD (uni-directional) technologie in de markt voor olie- en gaswinning (pijpleidingen).

TenCate Composix (USA) heeft in het eerste kwartaal (vanaf 1 februari) een goede bijdrage geleverd, onder meer op basis van leveringen aan het Amerikaanse Stryker-programma (voertuigbepantsering). Leveringen voor dit programma zullen tot en met het tweede kwartaal plaatsvinden.

TenCate is betrokken bij verschillende programma's voor gepantserde voertuigen, zoals de MRAP vehicle programmes. Er is door de Amerikaanse defensie een aanzienlijk aantal programma's voor persoonlijke bescherming en voertuigbepantsering aangekondigd. TenCate is hiervoor uitstekend toegerust, gelet op de huidige strategische positie en de totale productportfolio voor lichtgewicht bepantsering.

Bij de Nederlandse activiteiten op het gebied van beschermende weefsels is sprake van achterblijvende ontwikkelingen, als gevolg van terughoudendheid in de Europese deelmarkten voor veiligheidskleding.

Het bedrijfsresultaat voor amortisatie (EBITA) bedroeg in het eerste kwartaal van 2008 € 9,6 miljoen (+ 17%). De stijging van de EBITA exclusief valutaffecten bedroeg + 30%.

Geosynthetics & Grass

(x € 1 mln.)	Kw 1 2008	Kw 1 2007
Netto-omzet	97,4	88,5
EBITA	3,3	2,6
EBITA marge (%)	3,4	2,9

De omzet van de sector Geosynthetics & Grass over het eerste kwartaal steeg met 10% tot € 97,4 miljoen. Het valutaffect op de omzet bedroeg -5%. De sector Geosynthetics & Grass kent een duidelijk seizoenspatroon, waarbij de marktvaag geconcentreerd is in het tweede en derde kwartaal.

De Amerikaanse markt voor geosynthetics bleef terughoudend. Vooral in Azië is de markt aanmerkelijk gunstiger. De groei in deze markt lag boven de 20%. De

resultaten worden beïnvloed door het opstarten van de geosyntheticsfabriek in China (Zhuhai), welke in juni zal worden geopend. Er wordt echter al proefgedraaid. Er zijn momenteel circa 100 productiemedewerkers aangenomen, die momenteel een 'training on the job' krijgen. De toegenomen lokale productie in de Aziatische markt zal een belangrijke impuls zijn voor de groei van de omzet in deze geografische markt.

De TenCate Grass-groep boekt goede vorderingen met de integratie van TenCate Thiolon Middle East.

De groei van de markt ligt wereldwijd tussen de 10 en 15%. Gedurende het eerste kwartaal kwam de kunstgrasmarkt ten opzichte van eerdere jaren laat op gang.

Er vindt een aanzienlijk investeringsprogramma (ruim € 20 miljoen in 2007/2008) plaats in de VS en Dubai voor verdere uitbreiding van de productiecapaciteit. De fabriek in Dubai zal in 2008 de grootste productielocatie van de TenCate Grass-groep zijn, gevolgd door die in de VS.

Voorts vinden belangrijke nieuwe ontwikkelingen plaats: enerzijds op het gebied van nieuwe vezels, anderzijds op het gebied van technologische processen en recepturen.

Als gevolg van deze ontwikkelingen zullen commerciële partners zich positief kunnen onderscheiden in de markt.

De EBITA steeg tot € 3,3 miljoen (+27%). De stijging van de EBITA exclusief valuta-effecten bedroeg +42%. De EBITA-marge steeg tot 3,4%. Maatregelen die genomen zijn ten aanzien van marktprijzen en kosten moeten over het gehele jaar gezien leiden tot een aanmerkelijke margeverbetering.

Technical Components / Holding

(x € 1 mln.)	Kw 1 2008	Kw 1 2007
Netto-omzet	13,7	19,2
EBITA	0,5	0,4

De omzet van TenCate Enbi is gedaald door terugval in de Amerikaanse markt. Een aantal nieuwe contracten, vooral in Azië, zal later dit jaar tot vervangende omzet leiden.

Almelo, 29 april 2008

Koninklijke Ten Cate nv

Voor meer informatie:

Drs. F. R. Spaan

Directeur investor relations & corporate development

Tel: 0546 544 338

Mob: 06 12 96 17 24

f.spaan@tencate.com

www.tencate.com

KERNCIJFERS	januari-maart		
In € mln	2008	2007	
<u>Geconsolideerde winst- en verliesrekening</u>			
Opbrengsten	209,4	190,9	9,7%
Bedrijfsresultaat voor afschrijvingen en amortisatie (EBITDA)	20,4	16,9	20,7%
Bedrijfsresultaat voor amortisatie (EBITA)	13,4	11,2	19,6%
Bedrijfsresultaat voor amortisatie in % van de opbrengsten	6,4%	5,9%	9,1%
Bedrijfsresultaat (EBIT)	12,3	10,9	12,8%
Nettowinst	7,3	6,0	21,7%
Nettowinst vóór amortisatie (cash earnings)	8,4	6,3	33,3%
<u>Geconsolideerde balans</u>			
Netto geïnvesteerd vermogen (ultimo)	664,9	564,5	17,8%
Netto rentedragende schulden (ultimo)	318,5	222,5	43,1%
<u>Geconsolideerde kasstroom</u>			
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	-14,3	-7,8	83,3%
Investerings / desinvesterings vaste activa	-9,1	-14,0	-35,0%
Vrije kasstroom	-23,4	-21,8	7,3%
Saldo acquisities / vervreemding werkmaatschappijen en deelnemingen	-75,7	-165,8	-54,3%
<u>(x 1.000)</u>			
Aantal uitstaande aandelen per ultimo	23.556	23.170	1,7%
Gemiddeld aantal uitstaande aandelen (vóór verwatering)	23.004	21.591	6,5%
Gemiddeld aantal uitstaande aandelen (na verwatering)	23.061	22.285	3,5%
<u>Gegevens per aandeel</u>			
Nettowinst	0,32	0,28	14,3%
Nettowinst vóór amortisatie (cash earnings)	0,37	0,29	27,6%
Verwaterde nettowinst	0,32	0,27	18,5%
Verwaterde nettowinst vóór amortisatie (cash earnings)	0,37	0,28	32,1%
<u>Medewerkers</u>			
Aantal mensjaren per ultimo	4.168	3.610	15,5%
waarvan in Nederland	965	971	-0,6%

SECTORGEGEVENS
In € mln

	januari-maart		
	2008	2007	
Advanced Textiles & Composites			
Opbrengsten	98,3	83,2	18,1%
EBITA	9,6	8,2	17,1%
EBITA-marge	9,7%	9,9%	-1,0%
Investerings in vaste activa	2,4	3,7	-35,1%
Afschrijvingen	2,0	1,7	17,6%
Amortisatie	0,5	0,2	150,0%
Netto geïnvesteerd vermogen per ultimo	250,7	166,7	50,4%
Mensjaren per ultimo	1.377	1.221	12,8%

Geosynthetics & Grass

Opbrengsten	97,4	88,5	10,1%
EBITA	3,3	2,6	26,9%
EBITA-marge	3,4%	2,9%	17,2%
Investerings in vaste activa	9,6	10,5	-8,6%
Afschrijvingen	4,5	3,5	28,6%
Amortisatie	0,6	0,1	500,0%
Netto geïnvesteerd vermogen per ultimo	371,2	362,7	2,3%
Mensjaren per ultimo	2.067	1.648	25,4%

Technical Components / Holding & Services

Opbrengsten	13,7	19,2	-28,6%
EBITA	0,5	0,4	35,8%
Investerings in vaste activa	0,6	0,1	500,0%
Afschrijvingen	0,5	0,5	3,2%
Amortisatie	0,0	0,0	-
Netto geïnvesteerd vermogen	35,1	43,0	-18,4%
Mensjaren (ultimo)	724	741	-2,3%

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

In € mln	eerste kwartaal	
	2008	2007
Opbrengsten	209,4	190,9
Mutaties voorraden gereed product en goederen in bewerking	14,2	11,7
Grond- en hulpstoffen	-120,5	-106,7
Uitbesteed werk en andere externe kosten	-11,6	-8,8
Personeelskosten	-46,1	-44,5
Afschrijvingen	-7,0	-5,7
Amortisatie	-1,1	-0,3
Overige bedrijfskosten	-25,0	-25,7
Totaal bedrijfslasten	-197,1	-180,0
Bedrijfsresultaat (EBIT)	12,3	10,9
Netto financieringslasten	-2,2	-2,1
Resultaat voor belastingen	10,1	8,8
Winstbelasting	-2,8	-2,7
Resultaat na belastingen	7,3	6,1
Toe te rekenen aan:		
Aandeelhouders van de vennootschap (nettowinst)	7,3	6,0
Minderheidsbelang	-	0,1
<u>Gegevens per aandeel</u>		
Nettowinst	0,32	0,28
Verwaterde nettowinst	0,32	0,27

GECONSOLIDEERDE BALANS
In € mln

	Maart 2008	ultimo 2007	Maart 2007
Vaste activa			
Materiële vaste activa	220,3	218,1	204,6
Immateriële vaste activa	189,9	136,8	142,8
Overige deelnemingen	6,5	1,3	1,3
Overige langlopende vorderingen	5,0	4,9	5,0
Uitgestelde winstbelastingvorderingen	13,3	13,6	12,0
Totaal vaste activa	435,0	374,7	365,7
Vlottende activa			
Voorraden	204,7	176,2	170,7
Vorderingen			
- Handelsdebiteuren	160,7	145,8	145,0
- Winstbelastingvorderingen	1,1	3,8	2,3
- Overige vorderingen	21,2	16,6	14,8
Geldmiddelen en kasequivalenten	9,6	4,8	7,0
Totaal vlottende activa	397,3	347,2	339,8
Totaal activa	832,3	721,9	705,5
Groepsvermogen			
Aandelenkapitaal	58,9	58,9	57,9
Agioreserve	50,7	50,7	51,9
Wettelijke reserve	-34,8	-19,5	-3,7
Overige reserves	220,7	173,6	181,0
Onverdeeld resultaat	7,3	46,4	6,0
Eigen vermogen	302,8	310,1	293,1
Minderheidsbelang	0,9	0,3	0,2
Groepsvermogen	303,7	310,4	293,3
Langlopende verplichtingen			
Langlopende schulden	316,8	222,3	211,0
Pensioenverplichtingen	27,6	28,5	31,2
Voorzieningen	11,0	11,4	11,8
Uitgestelde winstbelastingverplichtingen	0,7	0,9	0,9
Totaal langlopende verplichtingen	356,1	263,1	254,9
Kortlopende verplichtingen			
Banken, rekening-courant	10,9	12,5	17,8
Aflossing langlopende schulden	0,3	0,4	0,7
Handels- en overige schulden	154,7	128,9	130,7
Voorzieningen	3,4	3,4	4,8
Winstbelastingverplichtingen	3,2	3,2	3,3
Totaal kortlopende verplichtingen	172,5	148,4	157,3
Totaal verplichtingen	528,6	411,5	412,2
Totaal groepsvermogen en verplichtingen	832,3	721,9	705,5

MUTATIEOVERZICHT EIGEN VERMOGEN

In € mln

	<u>2008</u>	<u>2007</u>
Stand per 1 januari	310,1	238,7
Bij: Resultaat 2008 resp. 2007	7,3	6,0
Uitgifte nieuwe aandelen	-	5,2
Agio op uitgegeven aandelen	-	45,6
Share based payments in relatie tot optierechten	0,4	0,3
Uitgifte ingekochte aandelen wegens uitoefening opties	0,2	0,3
	<u>318,0</u>	<u>296,1</u>
Af: Koersverschillen deelnemingen	-15,2	-3,0
Stand per kwartaal ultimo	<u>302,8</u>	<u>293,1</u>

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT
In € mln

	2008	2007
Bedrijfsresultaat	12,3	10,9
Afschrijvingen en amortisatie	8,1	6,0
Resultaat bij verkoop materiële vaste activa	-2,5	-
Op aandelen gebaseerde betalingstransacties die in eigen vermogensinstrumenten worden afgewikkeld	0,4	0,3
Mutatie voorzieningen	-0,9	-1,5
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten voor verandering werkkapitaal	17,4	15,7
Mutatie voorraden	-20,0	-8,6
Mutatie vorderingen	-15,4	-20,0
Mutatie schulden	8,0	8,8
Totaal mutaties werkkapitaal	-27,4	-19,8
Kasstroom uit operationele activiteiten	-10,0	-4,1
Betaalde interest	-3,8	-1,9
Betaalde winstbelasting	-0,5	-1,8
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	-14,3	-7,8
Opbrengst uit de verkoop van materiële vaste activa	3,6	0,3
Ontvangen rente	-	-
Verkochte activiteiten na aftrek geldmiddelen	-	7,0
Ontvangsten van langlopende vorderingen	-	0,1
Verwerving van werkmaatschappijen onder aftrek van verworven geldmiddelen	-75,7	172,8
Investeringen immateriële vaste activa	-0,1	-0,2
Investeringen materiële vaste activa	-12,6	-14,1
Toename langlopende vorderingen	-0,4	-0,1
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	-85,2	-179,8
Uitgifte van ingekochte eigen aandelen	0,2	0,3
Uitgifte van aandelen	-	50,8
Opgenomen langlopende schulden	94,8	201,4
Aflossing langlopende schulden	-0,1	-54,5
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	94,9	198,0
Mutatie geldmiddelen	-4,6	10,4
Geldmiddelen op 1 januari	-7,7	-22,4
Koersverschillen op geldmiddelen	10,9	1,2
Geldmiddelen per ultimo maart	-1,4	-10,8

Toelichting:

 Onder geldmiddelen worden opgenomen: geldmiddelen en kasequivalenten minus banken, rekening courant.
 Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

TOELICHTINGEN

Algemene gegevens

Het geconsolideerde tussentijdse bericht van Koninklijke Ten Cate nv (de vennootschap) over het eerste kwartaal van 2008 omvat de Vennootschap en haar werkmaatschappijen (tezamen te noemen de "Groep") en het belang van de Groep in overige deelnemingen (niet-geconsolideerd) en een joint-venture.

Overeenstemmingsverklaring

Dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht is opgesteld in overeenstemming met International Financial Reporting Standard (IFRS) IAS 34 *Tussentijdse financiële verslaggeving*. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2007 van de Groep te worden gelezen.

Dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht is op 28 april 2008 goedgekeurd door de raad van commissarissen.

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Voor de grondslagen voor de waardering en resultaatbepaling verwijzen wij naar de jaarrekening van 2007, zie pagina 77 t/m 88.

Schattingen

De opstelling van tussentijdse berichten vereist oordeelsvorming door de leiding, die schattingen en veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen voor financiële verslaggeving en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen en de omvang van baten en lasten. De werkelijke uitkomsten kunnen van deze schattingen afwijken.

Tenzij hierna anders wordt vermeld, zijn bij het opstellen van dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht de gebruikte belangrijke, door het management gevormde oordelen bij de toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving van de Groep en de gebruikte belangrijkste schattingsbronnen gelijk aan de oordelen en bronnen die zijn toegepast bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2007.

Acquisities en verkoop van werkmaatschappijen

Acquisities

Op 30 januari 2008 heeft de Groep de aandelen van Composix Co, Newark, NJ in de Verenigde Staten overgenomen tegen betaling in contanten van USD 68 mln.

Op 13 maart 2008 heeft de Groep de aandelen van YLA, Inc. en CCS Composites Inc., beide uit Benica, CA in de Verenigde Staten overgenomen tegen betaling in contanten van USD 32 mln.

Op 14 maart 2008 heeft de Groep 75% van de de aandelen van Xennia Technology Ltd. uit Cambridge in het Verenigd Koninkrijk overgenomen tegen betaling in contanten van GBP 8 mln.

De overnames worden in de boeken verantwoord volgens de "Purchase accounting method" (IFRS 3).

De vaststelling van de purchase price allocation is nog niet afgerond. Deze zal naar verwachting in het tweede kwartaal worden voltooid. Voor de hieruit voortvloeiende post amortisatie immateriële vaste activa is thans een schatting opgenomen.

Effect van de overnames

Het voorlopige effect van bovengenoemde acquisities op de activa en de verplichtingen was als volgt:

	<u>Opgenomen waarden</u>
Materiële vaste activa	9,2
Immateriële vaste activa	0,9
Deelnemingen	1,0
Voorraden	15,5
Handels- en overige vorderingen	11,3
Geldmiddelen en kasequivalenten	1,5
Minority interest	-0,7
Banken, rekening-courant	-
Handelsschulden en overige te betalen posten	<u>-24,0</u>
Saldo van identificeerbare activa en verplichtingen	14,7
Goodwill, incl. nog nader te identificeren activa / passiva	<u>62,5</u>
Betaalde koopsom, voldaan in contanten	77,2
Verworven geldmiddelen minus kortlopende bankschulden	<u>-1,5</u>
Uitstroom van kasmiddelen	<u><u>75,7</u></u>

Uitstaande aandelen

Per kwartaal ultimo bedraagt het aantal uitstaande aandelen 23.556.158 (maart 2007: 23.169.621).

Ingekochte aandelen

In het eerste kwartaal 2008 zijn door uitoefening van opties 15.400 aandelen uitgegeven. Per ultimo maart 2008 was de stand van de ingekochte aandelen 540.474.

Dividend

Het dividend is tijdens de algemene vergadering van aandeelhouders op 2 april 2008 vastgesteld op € 0,80 per gewoon aandeel van € 2,50. Het dividend wordt vanaf 2 mei 2008 betaalbaar gesteld in contanten dan wel in de vorm van stockdividend tegen een verhouding van 1 nieuw aandeel op 30 dividendrechten.